Lacerda, General Carneiro e Alta Floresta; no estado de Rondônia: CTL Vilhena; e, no
estado do Pará: CTL Novo Progresso I e II, e por meio deste instrumento celebra a
PRORROGAÇÃO da vigência contratual, alterando as Cláusulas SEGUNDA, TERCEIRA e
QUARTA. Do Preço: R$ 147.118,52 (cento e quarenta e sete mil cento e dezoito reais e
cinquenta e dois centavos). Da Prorrogação: Pelo presente Termo Aditivo fica prorrogada
a vigência do Contrato nº 50/2023, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de
23/02/2026 a 23/02/2027. Dos Recursos: UG 194232 - 2023NE000001.
Data de Assinatura:

[...]

conforme o disciplinado no contrato original, em razão de sua atualização pela convenção
coletiva de trabalho - cct, referente ao exercício 2025, conforme planilha realizada no
documento sei nº 22950202, a qual integra o presente, resultando no valor mensal
atualizado de r$ 225.111,43 (duzentos e vinte e cinco mil cento e onze reais e quarenta e
três centavos), gerando assim o direito ao recebimento dos valores retroativos que
totalizam r$ 82.722,92 (oitenta e dois mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa e dois
centavos), período de 20/05/2025 a 19/10/2025, conforme demonstrativo de valores
esposado na planilha de valores retroativos (sei nº 22950296), com base nas alterações
impostas pela convenção coletiva 2025/2025, da categoria de serventes de asseio e

[...]

SUPERINTENDENCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-OESTE. Contratado:
08.970.787/0001-26 - UNIVERSO DA SEGURANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: O
presente termo de apostilamento tem por objeto o reajuste de preços, a partir de
01/10/2025, passando o valor mensal do contrato dos atuais r$ 33.514,26 (trinta e três mil
quinhentos e quatorze reais e vinte e seis centavos) para r$ 34.833,28 (trinta e quatro mil
oitocentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos), importando no acréscimo mensal
da despesa em r$ 1.319,02 (um mil trezentos e dezenove reais e dois centavos).. Vigência:
10/08/2023 a 10/08/2028. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 417.999,36. Data de
Assinatura: 05/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/11/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - ACT Nº 139/2025

[...]

SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I. Contratado: HIND EL HAYEK TAHA.
Objeto: Reajuste do valor da locação em 2,82%, tendo por base a variação acumulada
anual do IGP-M FGV ocorrida até o mês anterior ao reajuste previsto, (setembro/2025),
que majorou o valor mensal para R$ 54.813,65 (cinquenta e quatro mil oitocentos e treze
reais e sessenta e cinco centavos) para o período de 02.10.2025 a 02.10.2029. Vigência:
02/10/2018 a 02/10/2029. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.288.819,00. Data de
Assinatura: 05/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/11/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2025 - UASG 510178